
 

 

 

Verksamhetsberättelse 2022 

 

 

 

 
Hästskjuts var en av aktiviteterna vid årets höstmarknad. Den nordsvenska hästen Drulla och kusken 
Camilla Rolandsson från Långvikens gård skötte om den saken. Kul tyckte många. Foto: Lena Alwerud 
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Styrelsen 

Styrelsen för Tavelsjö hembygdsförening har under 2022 bestått av: 

Eva Wiklund, ordförande      Lillemor Grahn, vice ordf 

Karin Ågren, kassör    Lisbeth Berglund  

Rolf Appelblad   Anna-Karin Edberg 

Susanne Nordbrandt   Susanne Möller 

Lena Alwerud, sekreterare  

 

Revisorer 

Ann-Louise Gren och Birgit Johansson har varit revisorer och Gerd Sundqvist har varit 
suppleant. 

 

Valberedning 

Valberedningen har bestått av Conny Fjällström och Göran Sundqvist. 

 

Styrelsemöten 

Styrelsen har haft åtta protokollförda möten under året 

 

 

 

Seija Dahlgren medverkade vid årsmötet och berättade om Västerbottensdräkten. Foto: Hans Göran 
Olofsson 
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Årsmöte den 27 mars 

Årsmötet hölls i Tavelsjö bygdegård söndagen den 27 mars kl.16 med 12 deltagare. Före 

årsmötet gästades vi av Seija Dahlgren från Björksta Folkdanslag som berättade om 

Västerbottensdräkten och dess olika färgvarianter och delar. Seija hade med sig flera dräkter 

och delar som åhörarna kunde se och beundra. Intressant och uppskattat! Fika med 

hembakade, mycket goda bullar serverades också. Årsmötet hölls senare än vanligt eftersom 

det var osäkert vilka pandemirestriktioner som skulle gälla och därmed svårt att planera. 

Även om förra årsmötet som hölls digitalt fungerade bra ville vi träffas på riktigt detta år. 

Dans den 23 april 

Lördagen den 23 april var det dans i bygdegården med 40 deltagare. Spelade gjorde Mickes 

kultisgäng. Inträdet kostade 150 kr och då ingick kaffe och god smörgås. Start kl.19 och slut 

kl.23. Det var roligt att träffas och dansa igen efter det långa coronauppehållet. 
 

Valborgsmässofirande den 30 april 

Den 30 april firades Valborg nere vid Tavelsjöns strand mellan kyrkan och Matboa. 
Hembygdsföreningen var en av arrangörerna tillsammans med bland andra Tavelsjö 
församling. 

 

 

 

Stort intresse för de fina blommorna hos Sävar Fröplant. Foto: Lena Alwerud 

Trädgårdsmorgon den 29 maj i Trehörningen 

Trädgårdsmorgonen den 29 maj hos Sävar Fröplant i Trehörningen blev intressant och trevlig. Åsa 

Lindberg och Johan Appelblad berättade om verksamheten och visade oss runt. Massor med 
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fina blommor och plantor att se på och imponerande att höra om allt arbete som ligger 

bakom. Allt som allt elva deltagare. När det var dags för fikastund kom solen fram och de 

hembakade bullarna och kakorna smakade mycket gott. Bra lösning att var och en tog med eget 

kaffe/te och att hembygdsföreningen bjöd på fikabrödet. 

 

Kyrkogårdsvandring den 19 juni 

Kyrkogårdsvandringen söndagen den 19 juni på nya kyrkogården samlade omkring 15 
deltagare. Det var många som deltog med egna inlägg och berättelser. Trevligt och 
intressant. Rolf Appelblad och Lisbeth Berglund höll i det hela från hembygdsföreningen 
sida.  

Friluftsgudstjänst den 26 juni och dans sommaren lång 

Friluftsgudstjänst och första gammeldansen hölls på Sundlingska gården söndagen den 26 juni 
med cirka 55 deltagare. Umebygdens spelmansgille spelade både till psalmerna och dansen. 
Hembygdföreningen bjöd på kyrkfika. Sedan fortsatte danserna varje söndagskväll till och med 
den 7 augusti. Spelmanslag och orkestrar från Västerbotten stod för musiken alla danskvällar. 

 

Höet hässjades i Långviken den 6 - 8 juli 

Höhässjningen i Långviken med Rolf Appelblad och Fredrik Appelblad som instruktörer 

genomfördes den 6 till den 8 juli. Första dagen sattes hässjevirket upp. Sedan hässjades höet 

med skickligt handlag i dagarna två. Ett par nybörjare deltog och fick lära sig grunderna i den 

gamla tekniken. 

Lupinbekämpning den 4 augusti 

Den 4 augusti samlades omkring åtta personer för att rensa bort lupiner runt Tavelsjömonumentet.  

 

Musikunderhållning vid Halvmaran den 20 augusti 

Halvmaran den 20 augusti: Hembygdsföreningen sponsrade med musikunderhållning av 

Sten-Åke Ringlöf i backen mellan Långviksvallen och Signilsbäck för att pigga upp de trötta 

löparna. Några av föreningens medlemmar skötte också en av vätskekontrollerna. 

 

Kärvbindning den 1 september 

Kärvbindning genomfördes i fint väder den 1 september vid Forslunda i Umeå med sju 

deltagare. Vid lien som vanligt Rolf Appelblad. För hans del var det för 43:e året, eftersom 

aktiviteten började med Grubbe Scoutkår. I hembygdsföreningens regi har kärvbindningen 

genomförts de senaste 15 åren. 
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Ett av många fina försäljningsbord – Elin Johansson med familj sålde grönsaker, blåbärskakor och 
rybsolja från Svedjan. Foto: Lena Alwerud 

Höstmarknad vid bygdegården den 11 september 

Höstmarknaden hölls söndagen den 11 september kl. 12-15, nu för andra året vid Tavelsjö 

bygdegård. Många besökare i det fina vädret, uppskattningsvis lika många som förra året, 

men mer jämnt fördelat över tiden. Svampförsäljarna fick till exempel koka mer soppa. 

Oxvikens gård med grönsaker, Åke Jonsson med tavelsjöhonung, Birgitta Karlsson med 

bakverk, saft och sylt, och Gunilla Axelsson med tenntrådssmycken är fler exempel på 

försäljare. Fårklippning, hästskjuts och traktorvisning lockade också mångas intresse. 

Inomhus hade hembygdsföreningen café med hembakade kakor och ute såldes Bullens 

varmkorv enligt traditionen. 

 

Malin Ackerman tackas av ordförande Eva Wiklund med lokalt producerad honung. Foto: Hans-Göran 

Olofsson. 
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Bokcafé med Malin Ackerman den 25 september 

Bokcafé med Malin Ackerman i församlingsgården söndagen den 25 september kl.15 

samlade 30 deltagare. Det var ett samarrangemang med Tavelsjö församling. Malin talade 

om sin bok ”Kamp Kaos Lev” och tog bland annat upp inspirationen som hon fått av Sara 

Lidman och Tavelsjös betydelse som trygghetsskapare i Malins liv. Hembygdsföreningen bjöd 

på fika med hembakta kakor, mycket uppskattat. 

 

 

Ovanligt fint väder vid nedtagningen av kärvar vid storhässjan i Norrfors. Foto: Hans Göran Olofsson 

 

Nedtagning av kärvar från storhässjan i Norrfors den 8 oktober 

Nedtagning av kärvar från storhässjan i Norrfors gjordes lördagen den 8 oktober i bra väder, 

ganska varmt. Det som behöver göras är att knyta åt kärvarna på nytt, vilket kan vara ganska 

besvärligt. Därefter skärs dom till för att få en jämn kant. Denna dag gick allt lätt. ”Fort var 

det gjort” var omdömet.  Tolv deltagare, fler än vanligt. 

 

Dans den 19 november 

Lördagen den 19 november var det dans i Tavelsjö bygdegård kl.19-23. Det var Sten Åke 

Ringlöfs trio som spelade.  Det blev en mycket trevlig kväll med bra stämning. Dock lite färre 

än vanligt – 19 betalande. För ovanligheten skull var det herröverskott. Damerna fick dansa 

hela tiden och var helt slut efteråt rapporterades det. Inträdet var 150 kr inklusive kaffe och 

smörgås som serverades i pausen.  

 

Kärvförsäljning vid julmarknaden den 27 november 

Försäljning av julkärvar genomfördes på julmarknaden vid Tavelsjö Wärdshus den 27 

november (första advent) kl.12-15.  Det gick bra och kärvarna var slutsålda vid cirka kvart i 

två.  
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Kerstin Lindblom närmast kameran, dotter till Ottilia Köllner, i samband med försäljning av skriften 

Minnen från Långviken på höstmarknaden. Till höger Kerstins dotter Jenny. Foto: Lena Alwerud 

 

Minnen från Långviken 

Hembygdsföreningen har fått möjlighet att trycka upp skriften ”Minnen från Långviken” som 
beskriver hur det kunde vara för ett barn att växa upp i vår bygd för 100 år sedan. Det är 
Ottilia Köllner (1916-2007, född Sandström) som är författare och dottern Kerstin Lindblom 
som gjort illustrationerna. Premiär för försäljningen var det på höstmarknaden. Överskottet 
går till Rädda barnens verksamhet i Ukraina. 

 

Tavelsjöbok och hemsida 

Tavelsjö hembygdsförening säljer boken ”Tavelsjö från seklets början” (1994) för 200 kronor.  

Föreningen har en egen hemsida: www.tavelsjohembygdsforening.se  Här når man också 
hemsidan för Gamla kyrkogården – ett tidigare projekt där gravar på den vackert belägna 
kyrkogården ner mot Tavelsjön fotograferades och historia samlades in för framtiden.  

Hembygdsföreningens olika arrangemang annonseras också på www.bygdeportalen.se och 
på Facebook.  

http://www.tavelsjohembygdsforening.se/

